CHAMADA PÚBLICA PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE DIRETOR E
COORDENADOR ESCOLAR DA ESCOLA INDÍGENA  CARIRI TABAJARAS

O  Coordenador  da  Coordenadoria  Regional  de  Desenvolvimento  da  Educação  –

CREDE 13, no uso de suas atribuições, atendendo ao que dispõe a Lei nº 13.513 de

19  de  julho  de  2004,  alterada  pela  Lei  nº  16.379,  de  16  de  outubro  de  2017,

regulamentado  pelo  Decreto  nº  32.426,  de  21  de  novembro  de  2017  e

CONSIDERANDO que no banco de gestores instituído pela Portaria nº 0160/2018, de

09 de fevereiro de 2018, não consta candidato apto para o cargo de provimento em

comissão  de  DIRETOR  e  COORDENADOR  da  ESCOLA  INDÍGENA  CARIRI

TABAJARAS constantes no Anexo I, torna pública esta CHAMADA para o processo de

escolha e indicação de DIRETOR e COORDENADOR ESCOLAR da referida escola.

Crateús – CE, 08 de maio de 2023.

RESULTADO  DE INSCRIÇÕES DEFERDAS E INDEFERIDAS

CARGO DE DIRETOR ESCOLAR
NOME STATUS MOTIVO

Francisco Lucas Venancio de Sousa DEFERIDA
Francisco Paulo da Conceição de Carvalho DEFERIDA
Francisca Geiciane Rodrigues Venancio Pereira INDEFERIDA Não atende o item 1.6

alínea “c”
Sáfira Pereira Chaves INDEFERIDA Não atende o item 1.6

alíneas “c/d”
CARGO DE COORDENADOR ESCOLAR

Antonia Joiciara Rodrigues Venâncio INDEFERIDA Não atende o item 1.6
alínea “c”

Thiago da Conceição Rodrigues DEFERIDA

Antonio Valdenir Rabelo de Araújo
Coordenador da CREDE 13

D.O.E 13/04/2023